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Nombre y Apellido del Beneficiario
Fun Si 

/ No
C.I. Nº

Cargo o Función 

que desempeña

Resolución 

de Viático 

Nº / Fecha

Destino de la 

Comisión de 

Servicio

Periodo de la 

Comisión de 

Servicio

Motivo de la 

Comisión de Servicio

 Monto del 

Viático 

Asignado (G.) 

Nº 

Obligación 

Fecha

Nº de 

Egreso 

Fecha

SILVIO RAMÓN IRALA MARTÍNEZ SI       4.552.712   

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4811/16 ASUNCIÓN 01, 02/12/2016

REALIZAR 

GESTIONES 

ANTE LA 

ABOGACÍA DEL 

TESORO          561.248   

3375-

10/11/16

3385-

11/11/16

ALSI BARRIOS PALACIOS SI           1.602.999   SRIO. DPTAL. 4799/16 ASUNCIÓN

08, 09, 

10/11/2016

ACOMPAÑAR AL 

PRESIDENTE DE 

ASOCIACIÓN DE 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS              561.248   

3377-

10/11/16

3386-

11/11/16

CARLOS JAVIER CÁCERES RODI SI           3.712.701   RESPONSABLE PAGOS 4810/16 ASUNCIÓN 07, 08/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN LA C.G.R Y ANTE 

LA ABOGACÍA DEL 

TESORO              561.248   

3374-

10/11/16

3384-

11/11/16

ANDRÉS BERNAL VELÁZQUEZ SI           3.568.023   CHOFER 4812/16 ASUNCIÓN 08, 09, 10/11/2016

ACOMPAÑAR AL 

PRESIDENTE DE 

ASOCIACIÓN DE 

COMUNIDADES 

INDÍGENAS              561.248   

3378-

10/11/16 16/11/3387

Gobernación del II Dpto.San Pedro  

TETÃ’I SÃMBYHYHA



JORGE DIOSNEL ORTEGA PALACIOS SI           1.219.837   CONTADOR 4801/16 ASUNCIÓN 27,28/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

DE CONCILIACIÓN 

CON CUENTAS 

PATRIMONIALES              561.248   

3485-

21/11/16

3486-

21/11/16

JOSÉ MIGUEL CASCO MÉNDEZ SI           1.173.486   SEGURIDAD 4863/16 ASUNCIÓN 01, 02/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3446-

16/11/16

3447-

16/11/16

ANÍBAL DE LA CRUZ MACHADO SI           3.753.004   SEGURIDAD 4862/16 ASUNCIÓN 01, 02/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3381-

11/11/16

3389-

11/11/16

OSCAR EVERGISTO CASCO LEGUIZAMÓN SI           4.394.001   SEGURIDAD 4864/16 ASUNCIÓN 01, 02/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3388-

11/11/16

3390-

11/11/16

QUEMIL ALBERTO BENÍTEZ SI           2.012.681   CHOFER 4879/16

SANTA ROSA DEL 

AGUARAY

18, 19, 20, 

21/11/2016

REALIZAR 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

CAMINOS              350.780   

3487-

22/11/16

3491-

22/11/16

CIRILO GONZÁLEZ VÁZQUEZ SI           1.468.080   CHOFER 4878/16 ASUNCIÓN 24, 25/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

ANTE EL MOPC              350.780   

3426-

16/11/16

3434-

16/11/16



DARÍO FERREIRA RIPOR SI           5.010.497   

AUXILIAR SECRETARIA 

DE SALUD 4877-16 ASUNCIÓN 19, 20/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN EL MSPYBS              561.248   

3403-

14/11/16

3407-

14/11/16

CLARA RAMONA FERREIRA DE JARA SI           1.015.151   JEFA DE GABINETE 4873/16 ASUNCIÓN 11, 12/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN LA UGP              561.248   

3383-

11/11/16

3392-

11/11/16

ROQUE RAMÍREZ GARCETE SI           4.857.278   

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4874/16 ASUNCIÓN 17, 18/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

ENCOMENDADAS 

POR EL 

GOBERNADOR              561.248   

3404-

14/11/16

3408-

14/11/16

ANÍBAL DE LA CRUZ MACHADO SI           3.753.004   SEGURIDAD 4973/16 ASUNCIÓN 11, 12/10/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3489-

22/11/16

3493-

22/11/16

OSCAR EVERGISTO CASCO LEGUIZAMÓN SI           4.394.001   SEGURIDAD 4974/16 ASUNCIÓN 11, 12/10/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3597-

29/11/16

3601-

29/11/16

JOSÉ MIGUEL CASCO MÉNDEZ SI           1.173.486   SEGURIDAD 4972/16 ASUNCIÓN 06, 07/10/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3490-

22/11/16

3494-

22/11/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5016/16 ASUNCIÓN 02/11/2016

REALIZAR TRASLADO 

DE LA CAMIONETA 

ISUZU PARA SU 

MANTENIMIENTO              210.468   

3690-

30/11/16

3817-

14/12/16

FÁTIMA MARÍA VARGAS DÁVALOS SI           4.739.879   JEFA TESORERÍA 4875/16 ASUNCIÓN 15, 16/11/2016

ACOMPAÑAR AL 

GOBERNADOR EN 

SUS GESTIONES              561.248   

3910-

20/12/16

3911-

20/12/16



JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5017/16

CAPIIBARY Y 

GUAJAYVI 17/10/2016

TRASLADAR A LA 

SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3691-

30/11/16

3818-

14/12/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5018/16 ASUNCIÓN 18/10/2016

TRASLADAR A LA 

SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3692-

30/11/16

3819-

14/12/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5019/16 ASUNCIÓN 07/10/2016

TRASLADAR A LA 

SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3693-

30/11/16

3820-

14/12/16

ZARA CHILAVERT DE MOLINAS SI           1.498.116   SRIO. DPTAL. 5020/16

CAPIIBARY Y 

GUAJAYVI 04/11/2016

ACOMPAÑAR AL 

GOBERNADOR EN 

ACTO DE ENTREGA 

DE APORTES              210.468   

3694-

30/11/16

3821-

14/12/16

ZARA CHILAVERT DE MOLINAS SI           1.498.116   SRIO. DPTAL. 5021/16

CAPIIBARY Y 

GUAJAYVI 17/11/2016

ACOMPAÑAR AL 

GOBERNADOR EN 

ACTO DE ENTREGA 

DE APORTES              210.468   

3695-

30/11/16

3822-

14/12/16

ZARA CHILAVERT DE MOLINAS SI           1.498.116   SRIO. DPTAL. 5023/16 ASUNCIÓN 18/10/2016

ACOMPAÑAR A 

TÉCNICO DEL MEC              210.468   

3696-

30/11/16

3823-

14/12/16

ZARA CHILAVERT DE MOLINAS SI           1.498.116   SRIO. DPTAL. 5022/16 ASUNCIÓN 07/10/2016

PARTICIPAR EN LA 

INAUGURACIÓN DE 

LA 13º FITAPAR 2016              210.468   

3697-

30/11/16

3824-

14/12/16

CERGIO LUPO ALMADA VILLALBA SI           1.836.460   CHOFER 5024/16 ASUNCIÓN

15, 16, 17, 

18/10/2016

REALIZAR 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

CAMINOS              350.780   

3698-

3011/16

3825-

14/12/16



JUANA ALIT BÁEZ SI           5.289.888   JEFA PATRIMONIO 5025/16 ASUNCIÓN 08, 09/11/2016

PRESENTAR 

DOCUMENTOS EN EL 

MINISTERIO DE 

HACIENDA              561.248   

3699-

30/11/16

3811-

14/12/16

JORGE DIOSNEL ORTEGA PALACIOS SI           1.219.887   CONTADOR   5026/16 ASUNCIÓN 14, 15/11/2016

PRESENTAR 

INFORME CONTABLE 

EN LA DGCP              561.248   

3548-

25/11/16

3549-

25/11/16

ELVIO ANTONIO ESCOBAR SI           1.364.376   ASESOR JURÍDICO 5027/16 ASUNCIÓN 27, 28/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN EL MINISTERIO 

DE AGRICULTURA Y 

EN EL MINISTERIO 

DE HACIENDA              561.248   

3733-

30/11/16

3736-

30/11/16

FAUSTINO MOREL BERNAL SI           4.024.808   

RESPONSABLE 

SECRETARIA DE LA 

JUVENTUD 5031/16 SAN ESTANISLAO 25/10/2016

REALIZAR TRABAJOS 

REFERENTES A LA 

SECRETARIA EN LA 

CIUDAD DE SAN 

ESTANISLAO              210.468   

3700-

30/11/16

3812-

14/12/16

LEONCIA RAMÍREZ DE BENEGAS SI           8.800.985   SRIO. DPTAL. 5030/16 ASUNCIÓN 27, 28/10/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN EL M.H Y EN LA 

C.G.R              561.248   

3701-

30/11/16

3813-

14/12/16

JORGE DIOSNEL ORTEGA PALACIOS SI           1.219.887   CONTADOR 5089/16 ASUNCIÓN 23, 24/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE 

CONTABILIDAD 

PUBLICA              561.248   

3542-

25/11/16

3550-

25/1/16

ANÍBAL DE LA CRUZ MACHADO SI           3.753.004   SEGURIDAD 4915/16 ASUNCIÓN 15, 16/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3594-

29/11/16

3598-

29/11/16

JOSÉ MIGUEL CASCO MÉNDEZ SI           1.173.486   SEGURIDAD 4917/16 ASUNCIÓN 15, 16/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3593-

29/11/16

3882-

19/12/16

OSCAR EVERGISTO CASCO LEGUIZAMÓN SI           4.394.001   SEGURIDAD 4915/16 ASUNCIÓN 15, 16/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3592-

29/11/16

3883-

19/12/16

CARLOS JAVIER CÁCERES RODI SI           3.712.701   RESPONSABLE PAGOS 5041/16 ASUNCIÓN 24, 25/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN LA C.G.R Y ANTE 

LA ABOGACÍA DEL 

TESORO              561.248   

3796-

14/12/16

3799-

14/12/16



SILVIO RAMÓN IRALA MARTÍNEZ SI           4.552.712   

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 5175/16 ASUNCIÓN 30/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

ENCOMENDADAS 

POR EL 

GOBERNADOR              210.468   

3731-

30/11/16

3738-

30/11/16

CARLOS JAVIER CÁCERES RODI SI           3.712.701   RESPONSABLE PAGOS 5174/16 SAN ESTANISLAO 30/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

ENCOMENDADAS 

POR EL 

GOBERNADOR              210.468   

3734-

30/11/16

3739-

30/11/16

CARLOS JAVIER CÁCERES RODI SI           3.712.701   RESPONSABLE PAGOS 5173/16 ASUNCIÓN 05, 06/12/2016

REALIZAR GESTIONES 

ENCOMENDADAS 

POR EL 

GOBERNADOR              561.248   

3732-

30/11/16

3740-

30/11/16

ROQUE RAMÍREZ GARCETE SI           4.857.278   

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 5170/16 SAN ESTANISLAO 05, 06/12/2016

REALIZAR GESTIONES 

ENCOMENDADAS 

POR EL 

GOBERNADOR              210.468   

3684-

30/11/16

3685-

30/11/16

LIZ ROSANA MARTÍNEZ SOLER SI           4.585.864   

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 5181/16 ASUNCIÓN 17, 18/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN EL MINISTERIO 

DE HACIENDA              561.248   

3705-

30/11/16

CIRILO GONZÁLEZ VÁZQUEZ SI           1.468.080   CHOFER 5207/16 NUEVA GERMANIA

31/10/2016 Y 01, 

02, 03, 04/11/2016

REALIZAR 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

CAMINOS              350.780   

3703-

30/11/16

QUEMIL ALBERTO BENÍTEZ SI           2.012.681   CHOFER 5183/16 NUEVA GERMANIA

15, 16, 17, 

18/11/2016

REALIZAR 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

CAMINOS              350.780   

3707-

30/11/16

CERGIO LUPO ALMADA VILLALBA SI           1.836.468   CHOFER 5184/16 NUEVA GERMANIA

31/10/2016 Y 01, 

02, 03, 04/11/2016

REALIZAR 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

CAMINOS              350.780   

3708-

30/11/16

JOSÉ MIGUEL CASCO MÉNDEZ SI           1.173.486   SEGURIDAD 5185/16 ASUNCIÓN 22, 23/11/16

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3709-

30/11/16

ANÍBAL DE LA CRUZ MACHADO SI           3.753.004   SEGURIDAD 5186/16 ASUNCIÓN 29, 30/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   3711/16

OSCAR EVERGISTO CASCO LEGUIZAMÓN SI           4.394.001   SEGURIDAD 5188/16 ASUNCIÓN 29, 30/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              561.248   

3712-

30/11/16



DARÍO FERREIRA RIPOR SI           5.010.497   

AUXILIAR SECRETARIA 

DE SALUD 5189/16 25 DE DICIEMBRE 07, 08, 09/12/2017

ACOMPAÑAR LA 

INSTALACIÓN DE 

SILLONES 

ODONTOLÓGICOS EN 

LOS SERVICIOS 

ASISTENCIALES              350.780   

3713-

30/11/16

DARÍO FERREIRA RIPOR SI           5.010.497   

AUXILIAR SECRETARIA 

DE SALUD 5190/16 25 DE DICIEMBRE 21, 22/11/2016

ACOMPAÑAR LA 

INSTALACIÓN DE 

SILLONES 

ODONTOLÓGICOS EN 

LOS SERVICIOS 

ASISTENCIALES              350.780   

3714-

30/11/16

LUIS ALBERTO RECALDE SANABRIA SI           2.204.276   

AUXILIAR SERVICIOS 

GENERALES 5192/16 SAN ESTANISLAO 22, 23/11/2016

REALIZAR TRABAJOS 

DE MANTENIMIENTO 

EN LA SUBSEDE DE 

LA GOBERNACIÓN              350.780   

3716-

30/11/16

EVER FAVIO FRUTOS CABRERA SI           4.203.518   JEFE PRESUPUESTO 5193/16 ASUNCIÓN 23, 24/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

EN LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE 

JUBILACIONES              561.248   

3717-

30/11/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5195/16 ASUNCIÓN 10/11/2016

TRASLADAR A LA 

SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3719-

30/11/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5196/16 ASUNCIÓN 15/11/2016

TRASLADAR AL JEFE 

DE RR.HH. PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3720-

30/11/16

JOSÉ FÉLIX ACOSTA CASTRO SI              871.511   CHOFER 5197/16 ASUNCIÓN 18/11/2016

TRASLADAR A LA 

SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN PARA 

REALIZAR SUS 

GESTIONES              210.468   

3721-

30/11/16

JUANA ALIT BÁEZ SI           5.289.888   JEFA PATRIMONIO 5198/16 ASUNCIÓN 23, 24/11/2016

PRESENTAR 

INFORMES DE 

GESTIONES 

PATRIMONIALES              561.248   

3722-

30/11/16

ANASTASIA NÉLIDA AGUIAR DE RAMÍREZ SI              760.246   SRIO. DPTAL. 5199/16 ASUNCIÓN 17, 18/11/2016

PARTICIPAR EN UN  

CONGRESO 

ORGANIZADA POR LA 

OEA              561.248   

3723-

30/11/16



EVELIO FABIO VILLASANTI SI           1.970.144   JEFE U.O.C 5201/16 ASUNCIÓN 24, 25/11/2013

PRESENTAR 

DEFENSA Y 

CONTESTA 

INVESTIGACIÓN DE 

OFICIO EN LA DNCP              561.248   

3725-

30/11/16

PEDRO CENTURIÓN CANDÍA SI              937.243   JEFE RR. HA 5202/16 ASUNCIÓN 28, 29/11/2016

CUSTODIO DEL 

GOBERNADOR              350.780   

3726-

30/11/16

FERNANDO PARINI GRANCÉ SI           2.006.132   AUXILIAR RR.HH. 5203/16 ASUNCIÓN 24, 25/11/2016

REALIZAR GESTIONES 

Y ENTREGA DE 

DOCUMENTOS 

VARIOS EN LA C.G.R 

Y M.H              350.780   

3727-

30/11/16


